

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS RESUMIDAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2007.

Valores em R\$ Mil - Pela Legislação Societária

BALANÇO PATRIMONIAL	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONTROLADORA	RANDON S/A IMPL. E PARTIC. CONSOLIDADO	FRAS-LE CONSOLIDADO	MASTER	JOST	RANDON ADM. CONSÓRCIOS	RANDON VEÍCULOS	RANDON ARGENTINA	SUSPENSYS	CASTERTECH
Ativo	1.120.672	1.800.144	366.721	240.047	52.387	72.406	48.421	24.885	237.169	58.254
Circulante	534.113	1.140.361	218.899	116.919	36.445	47.921	45.928	18.945	178.560	130
Disponibilidades e Aplicações de Liquidez Não Imediata	130.134	318.167	88.297	40.584	5.349	7.950	3.967	372	40.073	85
Clientes	204.278	408.576	61.520	32.057	16.917	658	24.542	8.424	82.397	0
Estoques	118.260	284.125	57.536	27.171	11.232	0	14.096	6.959	45.948	0
Impostos Diferidos/Recuperar	50.032	83.808	9.404	4.779	2.787	1.686	3.170	2.645	9.290	1
Outros	31.409	45.684	2.142	12.327	160	37.627	153	545	852	43
Realizável Longo Prazo	33.511	88.277	26.393	10.914	6.057	20.183	371	867	4.525	5.549
Partes Relacionadas	0	0	5.315	6.191	5.351	0	83	0	727	0
Consórcios p/ Revenda	11.461	26.578	0	0	0	15.617	0	0	0	0
Impostos Diferidos/Recuperar	20.455	47.940	13.533	3.883	411	731	66	982	2.446	5.549
Outros Direitos Realizáveis	158	4.697	319	642	295	3.790	96	(115)	1.323	0
Depósitos p/ Recursos	1.437	9.062	7.226	198	0	45	126	0	29	0
Permanente	553.048	571.506	121.429	112.213	9.885	4.302	2.122	5.072	54.084	52.576
Passivo	1.120.672	1.800.144	366.721	240.047	52.387	72.406	48.421	24.885	237.169	58.254
Circulante	324.281	659.771	120.756	53.271	19.532	47.636	18.368	18.853	106.937	5.447
Fornecedores	43.298	119.900	16.248	9.517	5.903	234	4.896	10.342	39.834	5.298
Instituições Financeiras	115.172	239.171	66.662	27.047	0	26	4.915	2.550	22.798	0
Salários/Encargos	12.869	36.368	11.972	2.857	1.184	692	677	325	5.737	53
Impostos e Taxas	12.147	28.896	6.952	2.266	888	780	1.074	468	4.231	91
Adiantamento Clientes e Outros	140.795	235.436	18.921	11.583	11.557	45.903	6.805	5.168	34.336	6
Exigível a Longo Prazo	172.497	271.189	53.817	34.471	(5)	18	744	147	29.569	0
Instituições Financeiras	110.370	207.120	38.120	29.330	0	0	14	0	29.286	0
Partes Relacionadas	52.601	35.376	0	0	0	0	0	0	147	0
Impostos e Contrib. Diversas	840	10.857	10.017	453	0	0	0	147	0	0
Provisão p/ Contingências	5.492	9.217	2.814	321	0	0	0	0	136	0
Outras Exigibilidades	3.194	8.619	2.866	4.367	(5)	18	730	0	0	0
Participação Minoritários	0	246.240	359	0	0	0	0	0	0	0
Patrimônio Líquido	623.894	622.944	191.790	152.305	32.859	24.753	29.309	5.884	100.663	52.807
DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS										
Receita Líquida	1.130.934	2.530.223	419.911	297.609	158.975	38.352	95.225	43.343	646.191	0
Custo Vendas e Serviços	(871.264)	(1.859.111)	(290.963)	(238.554)	(121.415)	0	(65.498)	(37.127)	(522.895)	0
Lucro Bruto	259.670	671.112	128.948	59.054	37.560	38.352	29.727	6.216	123.297	0
Despesas c/ Vendas	(97.609)	(204.749)	(38.397)	(10.590)	(5.524)	(16.049)	(14.045)	(2.254)	(20.136)	0
Despesas Administrativas	(44.425)	(106.394)	(30.054)	(9.012)	(2.571)	(13.340)	(3.651)	(1.230)	(14.764)	0
Resultado Financeiro	596	571	1.234	1.306	721	570	73	(988)	(2.378)	0
Resultado Participações	95.183	0	0	28.928	0	0	0	0	0	0
Outras Despesas / Receitas	(15.331)	(23.416)	(4.733)	(4.116)	(1.887)	1.510	(1.280)	0	(6.523)	0
Resultado Operacional	198.084	337.124	56.998	65.570	28.298	11.043	10.825	1.744	79.496	0
Resultado Não Operacional	(1.208)	5.166	6.335	1	(33)	(1)	98	0	(34)	0
Resultado Antes IR	196.876	342.290	63.333	65.571	28.265	11.042	10.923	1.744	79.462	0
Provisão para IR e Contrib. Social	(21.423)	(89.737)	(19.537)	(9.879)	(8.346)	(483)	(2.396)	(611)	(24.237)	0
Participação Minoritários	0	(72.312)	(186)	0	0	0	0	0	0	0
Participação Administradores	(2.828)	(6.882)	(2.604)	(389)	(236)	(2.825)	0	0	(825)	0
Lucro Líquido Exercício	172.625	173.359	41.006	55.303	19.682	7.733	8.527	1.134	54.400	0
EBIT	102.305	336.553	55.764	35.335	27.577	10.473	10.751	2.733	81.874	0
EBITDA	113.276	388.618	72.872	43.098	29.494	11.244	11.141	2.982	94.766	0
MARGEM EBITDA (%)	10,0%	15,4%	17,4%	14,5%	18,6%	29,3%	11,7%	6,9%	14,7%	-